[bookmark: Дата][image: Описание: Герб_Калитва_док]
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ШОЛОХОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ШОЛОХОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 19.06.2024 №155
р.п. Шолоховский

О внесении изменений в постановление Администрации Шолоховского городского поселения от 12.09.2018 №182 «Об утверждении Положения о кадровом резерве для замещения вакантных должностей муниципальной службы в Администрации Шолоховского городского поселения»

В соответствии с Областным законом Ростовской области от 06.03.2024 № 105-ЗС "О внесении изменений в статью 24 Областного закона "О местном самоуправлении в Ростовской области" и статьи 13 и 13-1 Областного закона "О муниципальной службе в Ростовской области", на основании Устава муниципального образования «Шолоховское городское поселение», Администрация Шолоховского городского поселения, п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующие  изменения в постановление Администрации Шолоховского городского поселения от 12.09.2018 №182 «Об утверждении Положения о кадровом резерве для замещения вакантных должностей муниципальной службы в Администрации Шолоховского городского поселения»:
1.1. Подпункт 4.1. пункта 4 дополнить абзацем следующего содержания:
«Организация и проведение проверок представляемых гражданином сведений при поступлении на муниципальную службу и в период ее прохождения муниципальным служащим.»
1.2. Подпункт 5.5.2 пункта 5 дополнить абзацами следующего содержания
«Гражданин при поступлении на муниципальную службу и муниципальный служащий в случаях, установленных законодательством Российской Федерации, представляют в орган публичной власти сведения и документы, в том числе анкету, необходимые для поступления на муниципальную службу и (или) для ее прохождения.
Муниципальный служащий сообщает в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о ставших ему известными изменениях сведений, содержащихся в анкете.
Форма анкеты, в том числе перечень включаемых в нее сведений, порядок и сроки их актуализации устанавливаются Президентом Российской Федерации, если иное не предусмотрено федеральным конституционным законом или федеральным законом».
2.  Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
[bookmark: _GoBack]    	3. Контроль за исполнением постановления возложить на главного специалиста Администрации Шолоховского городского поселения Гурееву Я.В.
Глава   рай
она                                                                       А.П. Овчаров
Глава Администрации
Шолоховского городского поселения	     О.П. Снисаренко

image1.jpeg

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ШОЛОХОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ШОЛОХОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о

т

1

9.06.2024

№155

р.п. Шолоховский

О

внесении изменений в постановление Администрации

Шолоховского

городского поселения от 12.09.2018 №182 «

Об утверждении Положения о

кадровом

резерве для замещения вакантных

должностей

муниципальной службы в

Администрации Шолоховского

городского

поселения

»

В соответствии с Областным законом Ростовской

области от 06.03.2024

№ 105

-

ЗС

"О внесении изменений в статью 24 Областного закона "О местном

самоуправлении в Ростовской области" и статьи 13 и 13

-

1 Областного закона

"О муниципальной службе в Ростовской области", на основании Устава

муниципального образо

вания «

Ш

олоховское городское поселение»,

Администрация Шолоховского городского поселения,

п о с т а н

о в л я е т

:

1.

В

нести следующие  изменения в

постановление Администрации

Шолоховского городского поселения от 12.09.2018 №182 «Об утверждении

Положения о кадровом резерве для замещения вакантных должностей

муниципальной службы в Администрации Шолоховского городского

поселения»

:

1.1.

Подпункт 4.1. пун

кта

4 дополнить абзацем следующего содержания:

«О

рганизация и проведение проверок представляемых гражданином

сведений при поступлении на муниципальную службу и в период ее

прохождения муниципальным служащим.»

1.2.

Подпункт 5.5.2 пункта 5 дополнит

ь абзацами

следующего содержани

я

«

Г

ражданин при поступлении на муниципальную службу и

муниципальный служащий в случаях, установленных законодательством

Российской Федерации, представляют в орган публичной власти сведения и

документы, в том числе анкету, необходимые д

ля поступления на

муниципальную службу и (или) для ее прохождения.

М

униципальный служащий сообщает в письменной форме

представителю нанимателя (работодателю) о ставших ему известными

изменениях сведений, содержащихся в анкете.

Форма анкеты, в том числе пер

ечень включаемых в нее сведений,

порядок и сроки их актуализации устанавливаются Президентом Российской

  РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ   РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ   МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ   «ШОЛОХОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»   АДМИНИСТРАЦИЯ ШОЛОХОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   ПОСТАНОВЛЕНИЕ   о т   1 9.06.2024   №155   р.п. Шолоховский     О  внесении изменений в постановление Администрации  Шолоховского  городского поселения от 12.09.2018 №182 « Об утверждении Положения о  кадровом   резерве для замещения вакантных   должностей  муниципальной службы в   Администрации Шолоховского   городского  поселения »     В соответствии с Областным законом Ростовской  области от 06.03.2024  № 105 - ЗС   "О внесении изменений в статью 24 Областного закона "О местном  самоуправлении в Ростовской области" и статьи 13 и 13 - 1 Областного закона  "О муниципальной службе в Ростовской области", на основании Устава  муниципального образо вания « Ш олоховское городское поселение»,  Администрация Шолоховского городского поселения,  п о с т а н   о в л я е т :     1.   В нести следующие  изменения в   постановление Администрации  Шолоховского городского поселения от 12.09.2018 №182 «Об утверждении  Положения о кадровом резерве для замещения вакантных должностей  муниципальной службы в Администрации Шолоховского городского  поселения» :   1.1.   Подпункт 4.1. пун кта  4 дополнить абзацем следующего содержания:   «О рганизация и проведение проверок представляемых гражданином  сведений при поступлении на муниципальную службу и в период ее  прохождения муниципальным служащим.»   1.2.   Подпункт 5.5.2 пункта 5 дополнит ь абзацами  следующего содержани я   « Г ражданин при поступлении на муниципальную службу и  муниципальный служащий в случаях, установленных законодательством  Российской Федерации, представляют в орган публичной власти сведения и  документы, в том числе анкету, необходимые д ля поступления на  муниципальную службу и (или) для ее прохождения.   М униципальный служащий сообщает в письменной форме  представителю нанимателя (работодателю) о ставших ему известными  изменениях сведений, содержащихся в анкете.   Форма анкеты, в том числе пер ечень включаемых в нее сведений,  порядок и сроки их актуализации устанавливаются Президентом Российской